



ترامپ انتخاب هیلی به عنوان معاونش را رد کرد

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴، انتخاب نیکلی هیلی رقیب سابق خود را به عنوان معاونش در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر رد کرد. وی ضمن رد گزارش پایگاه خبری آکسیوس، در پستی در شبکه اجتماعی تروث‌سوشیال نوشت: نیکلی هیلی مورد توجه من برای تصدی سمت معاونت نیست اما برای او آرزوی سلامتی دارم.

سی‌ان‌ان: ۲۴۰۰ دانشجو و ۵۰استاد دانشگاه در اعتراضات ضدصهیونیستی آمریکا بازداشت شدند

حماسه دانشگاه‌ها

طبق یک نظر سنجی، ۶۳در صد دانشجویان آمریکایی با حماس ابراز همبستگی می‌کنند



دانشگاه‌هایی مانند کلمبیا سر داده می‌شود، در حالی که در دانشگاه نیویورک یک بنر با شعار «مرگ بر آمریکا» دیده می‌شود. این روزنامه مدعی است «تیک تاک» منبع اصلی اطلاعات دانشجویان حامی فلسطین درباره جنگ رژیم صهیونیستی است که نسبت به منابع اطلاعاتی دیگر از جمله رسانه‌های اجتماعی و اساتید آنها بیشتر است. دانشجویان حامی فلسطین و ضد جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه در دانشگاه هاروارد، هم‌زمان با دور جدیدی از تظاهرات ضدصهیونیستی و همبستگی با غزه، نام یکی از ساختمان‌های این دانشگاه در شهر بوستون، مرکز ایالت ماساچوست را به شهید شیرین ابوعاقله تغییر دادند. ابوعاقله روزنامه‌نگار مسیحی فلسطینی بود که در جریان پوشش خبری حمله نظامیان صهیونیست به اردوگاه جنین در سال ۲۰۲۲ مستقیما هدف گلوله آنها قرار گرفت و به شهادت رسید. رژیم اسرائیل با تأخیر مجبور شد اعتراف کند این خبرنگار شبکه الجزیره توسط نظامیان این رژیم شهید شده است. علاوه بر این گروهی از اساتید دانشگاه پرستون واقع در ایالت نیوجرسی آمریکا به منظور همبستگی با مردم غزه و فلسطین، دست به اعتصاب غنای ۲۴ ساعته زدند. دانشجویان اناشگاه

پورتوریکو نیز در حمایت از فلسطین و اعتراض به حمایت‌های آمریکا از رژیم اسرائیل، پرچم فلسطین را به جای پرچم آمریکا در این دانشگاه نصب کردند. تظاهرات دانشجویی و مطالباتی از این دست، سروصدا زیادی را به راه انداخته و توجه‌ها را معطوف به دانشگاه کرده است. در این میان مطالبات دانشجویان معترض نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت‌های آمریکا از آن، از دانشگاهی به دانشگاه دیگر متفاوت است. مهم‌ترین و اصلی‌ترین خواسته‌های دانشجویان را می‌توان به این شرح خلاصه کرد:

– تجارت با سازندگان تسلیحات متوقف نگیند

– از پذیرش پول تحقیقاتی صهیونیست‌ها برای پروژه‌هایی که به تلاش‌های نظامی این رژیم کمک می‌کنند، دست بردارید.
– از سرمایه‌گذاری در موقوفات دانشگاهی با مدیرانی که از شرکت‌ها یا پیمانکاران صهیونیست سود می‌برند، خودداری کنید.
– درباره اینکه چه پولی از صهیونیست‌ها دریافت و برای چه چیزی استفاده می‌شود، شفاف‌تر باشید.

– هیات‌های دانشجویی در برخی کالج‌ها در هفته‌های اخیر

طرح اعتراضی نیویورکر نسبت به پلیسی شدن فضای دانشگاه‌های آمریکا

تصویر روی جلد یک مجله آمریکایی معروف به موضوع اعتراض به پلیسی شدن فضای دانشگاه‌های این کشور پرداخته است. به گزارش ایسنا، شهاب اسفندیاری، فعال رسانه در توییتهای منتشرشده تصویر روی جلد هفته‌نامه ادبی آمریکایی «نیویورکر» نوشت: طرح جلد مجله نیویور کر در واکنش به پلیسی شدن فضای دانشگاه‌های آمریکا و بازداشت دانشجویان معترض به نسل‌کشی اسرائیل.

انقلاب علیه رهبر رنگی

و کنسرواتوارهای (هنرستان‌های موسیقی) این کشور برخوردار شده است، به نحوی که دانشگاه ایروان، دانشگاه پلی‌تکنیک و دانشگاه ملی ارمنستان در همراهی با این اعتراضات کلاس‌های درس خود را تعطیل کرده‌اند. همچنین گفته می‌شود برخی از بدنه نظامی ارتش ارمنستان و پلیس این کشور هم همراهی خود با این جنبش را اعلام کرده‌اند. یکی دیگر از مواردی که جنبش تاووش برای میهن را نسبت به دیگر اعتراضات سیاسی اتفاق افتاده در ارمنستان متفاوت است که همراهی کلیساها و مراجع دینی ارمنی سایر نقاط جهان است که در همراهی کلیساها و دیاسپورای ارمنی به‌حمایت‌از جنبش اعتراضی اسقف‌گالستانیان برخاسته‌اند. همچنین یکبارچگی جامعه ارمنی خارج از کشور که در حمایت از جنبش تاووش برای میهن متحد شده‌اند، می‌تواند افکار عمومی جهانیان را به خود اختصاص جلب کند. نمونه بارز آن را می‌توان در تجمع ارمنه ایران در کلیسای جامع ارمنه در تهران مشاهده کرد.

■ **جنبش تاووش برای میهن چه می‌خواهد؟**

در ابتدای حرکت تنها خواسته معترضان به رهبری اسقف گالستانیان تغییر سیاست‌های واگذاری سرزمین به جمهوری باکو از سوی پاشینیان بود اما در ادامه این حرکت و درگردهمایی‌ای که رهبران جنبش اعتراضی در میدان جمهوری ایروان برگزار کردند خواسته‌های آنان کمال‌رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفت، زیرا دولت ارمنستان هم‌زمان با اعتراضات گسترده مردمی، در روزهای گذشته مذاکراتی را در قزاقستان با جمهوری آذربایجان انجام داد که ماهیت آن تثبیت واگذاری چند روستا به باکو و نهایی کردن سازوکارهای تحدید حدود در مناطقی همچون جرموک، تیگراناشن، واردانیس یا حتی سیونیک بوده است. در همین رو گالستانیان با ناامیدی از تغییر روند دولت در اولین گردهمایی معترضان در روز پنجشنبه درخواست استعفا

نکته
ادامه از صفحه اول
حرکت اعتراضی اسقف اعظم تاووش در طول مسیر با همراهی مخالفان دولت و سیاست‌های واگذاری مناطق همراه شد تا در نهایت معترضان در روز پنجشنبه (۲۰ اردیبهشت) گردهمایی خود را در میدان جمهوری ایروان با حضور ۶۵ تا ۶۷ هزار شهروند ارمنی برگزار کنند.

■ **کلیسا به چه چیز اعتراضی دارد؟**

جنبش معترضان ارمنی ای در جبهه‌های کاملا متفاوتی دارد، از همین روز بررسی ماهیت و شکل اعتراضات در این کشور می‌تواند تصویری روشن‌تر از دلایل و خواسته‌های این حرکت اعتراضی را در اختیار قرار دهد. شاید برای نخستین بار در تاریخ ارمنستان مدرن باشد که یک جنبش اعتراضی در این کشور دارای ماهیتی سیاسی نبوده و اعتراضات در ارمنستان این بار از بطن کلیسای حواری مسیح نشأت گرفته است و یک اسقف اعظم به عنوان رهبر در صدر این جنبش دیده می‌شود. حرکتی که هرگونه وابستگی خود را به گروه‌های اپوزیسیون انکار و تنها انگیزه خود را دفاع از یک مذهب، حفظ تألیفات اثری و بازگشت عزت و غرور ملی ارمنه عنوان کرده است. از همین‌رو «جنبش تاووش برای میهن» در حساس‌ترین برهه تاریخی ارمنستان توانسته نه‌تنها مخالفان سیاسی پاشینیان، بلکه قسمت اعظم قشر خاکستری این کشور را از سیامیوس فلاد گدشته، همچنین نیروهای وابسته به روسیه خسته بوجد و امید خود را نسبت به دولت غرب‌گرای پاشینیان از دست داده‌اند به میدان بیاورد. فضای سیاسی ارمنستان به یاد ندارد در اعتراضات و جنبش‌های سیاسی اتفاق افتاده در این کشور از حمایت بی‌چون و چرای کلیسا یا همان منذهب بیتدانی یکی از مهم‌ترین پایه‌های زندگی سیاسی اجتماعی ارمنه برخوردار بوده باشد. از همین‌رو اسقف گالستانیان سعی کردیداعزیت گرفتن برخی مفاهیم مقدس مانند «شهادت» در ادیان دیگر همانند اسلام، دفاع از سرزمین و حاکمیت ملی را به امری مقدس تبدیل کند تا شاید از این طریق بتواند در مقابل روند تسلیم اررضی ارمنستان سدی مردمی با پشتوانه کلیسا ایجاد کند همچنین این جنبش از همراهی گسترده فضای دانشگاهی

گروه بین‌الملل: یک رسانه عبری‌زبان نوشت: از هفتم اکتبر گذشته تاکنون ۱۰ افسر و سرباز رژیم صهیونیستی دست به خودکشی زده‌اند. روزنامه عبری‌زبان «هارتس» دیروز یکشنبه درباره پیامدهای روحی – روانی گسترده عملیات یاسقه جنبش حماس در هفتم اکتبر نوشت: از ۷ اکتبر تاکنون ۱۰ نفر از افسران و سربازان ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل شرایط روحی – روانی‌شان و نبود حمایتی از سوی ارتش، به شیوه‌های مختلف خودکشی پرداخته‌اند. به نوشته این روزنامه، تعدادی از آنها در روزهای ابتدایی پس از آغاز عملیات توفان الاقصی و در جریان درگیری‌ها در شهر کهای غلاف غزه در پی این تحولات و مشاهده سربازها و افسران دست‌مزد در منطقه غلاف غزه و نیز مشاهده دیگر صحنه‌ها هم‌زمان با شرف‌تج جنگ خودکشی کردند. این روزنامه عبری‌زبان به نقل از «یوسی یگی بلوز»، رئیس پژوهشکده خودکشی و مشکلات روانی در مرکز دانشگاهی «رویین» نوشت، این اتفاقات بسیار فاش‌نگری کننده بود، در کل خودکشی‌ها پس از پایان درگیری‌ها انجام شده و این نشان‌دهنده وضعیت فاجعه‌بار منطقه غلاف غزه و تأثیر آن بر شرایط روحی و روانی سربازها است.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۳۷
 [بین الملل]

دور دنیا

حمله موشکی از غزه

به عسقلان و کرم ابوسالم

منابع خبری از حمله موشکی به مناطق اشغالی و به صدا درآمدن اُژیر خطر در این مناطق خبر دادند. به گزارش ایسنا، روز گذشته اُژیر خطر در منطقه اشغالی عسقلان و همچنین کرم ابوسالم واقع در غلاف غزه به صدا درآمد. شبکه الجزیره با تایید این خبر به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد این ارتش ۲ راکت را که از رفح به سمت کرم ابوسالم شلیک شد، رهگیری کرد. منابع خبری گزارش دادند این حمله راکتی خسارت‌هایی به دنبال نداشته است. همچنین خبرنگار الجزیره گزارش داد حمله راکتی به عسقلان از منطقه نفوذ نیروهای اشغالگر در اردوگاه جبالیا انجام شده است. این حمله جدید در حالی است که در ساعات پایانی شب گذشته و اوایل دیروز اُژیرهای خطر در شهر عسقلان در مجاورت نوار غزه پس از اصابت موشک به این شهر به صدا درآمد. شهرداری عسقلان نیز از شلیک ۲ موشک از غزه به سمت این شهر خبر داده بود. نیروهای مقاومت فلسطین طی چند روز گذشته چندین بار کرم ابوسالم را هدف حملات خود قرار دادند. طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی در بزرگ‌ترین حمله مقاومت فلسطین به کرم ابوسالم ۱۴ صهیونیست کشته و تعدادی زخمی شدند.

خسارت ۳ میلیارد دلاری بندر ایلات

در پی اقدامات ارتش یمن

یک اندیشکده آمریکایی اعلام کرد در پی اقدامات یمنی‌ها در دریای سرخ، خسارت ۳ میلیارد دلاری به بندر ایلات در سرزمین‌های اشغالی وارد شده است. این اندیشکده آمریکایی در گزارشی نوشت خسارت‌های مستقیم اقتصادی بندر ام‌الشراش (ایلات) در سرزمین‌های اشغالی به دلیل اقدامات یمن در دریای سرخ به ۳ میلیارد دلار رسید. اندیشکده الشرق الاوسط که مقر آن در واشنگتن است، به رغم اینکه در بسیاری از مسائل از رژیم صهیونیستی و آمریکا جانبداری می‌کند و در مسائل سیاسی، نظامی و دیپلماتیک تلاش کرده است سانسور و معاطله کند اما این بار در گزارشی به قلم «موشه تردهان» اعتراف کرد رژیم تل آویو به دلیل اقدامات یمن خسارت‌های اقتصادی زیادی متحمل شده است. در این گزارش آمده است: محاصره‌ای که یمنی‌ها در حال حاضر در دریای سرخ ایجاد کرده‌اند، به اقتصاد اسرائیل آسیب وارد کرد و مشکلاتی برای بندر ایلات که به طور اساسی از طریق آن خردور وارد می‌شود و کود پتاسیم به آسیا و اقیانوس آرام صادر می‌شود به سه‌وجود آورد و این بندر به دلیل این امر حدود ۳ میلیارد دلار خسارت دید. در بخشی از این گزارش آمده است: هفتم فوریه در جلسه استماع کنست درباره آثار اقتصادی اقدامات یمن، گدعون گولبر، مدیر بندر ایلات از کابینه اسرائیل خواست حقوق کارکنان این بندر را فراهم و پرداخت کنند. طبق این گزارش، یکی دیگر از چالش‌های بلندمدت پیش روی دشمن صهیونیست که به طول مدت بحران جاری در دریای سرخ بستگی دارد، اختلال و تعطیلی گسترده در زنجیره واردات جهانی است.

دبیر کل جهاد اسلامی: تا زمان پیروزی می‌جنگیم

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد مقاومت فلسطین تا زمان پیروزی می‌جنگد. به گزارش ایسنا، زیاد النخاله در نشست گروه‌های مقاومت فلسطین در دمشق گفت: ملت فلسطین و مقاومت در غزه در نبردی می‌جنگند که مانند آن را قبلا ندیده بودند. ما می‌جنگیم و می‌جنگیم تا زمانی که به پیروزی دست یابیم. از خداوند می‌خواهم قلب‌های ملت‌مان را قوی کند. النخاله گفت: بدون جنگیدن با دشمن تحت اشغال باقی می‌مانیم. جنگ غزه فرصتی برای تمام مبارزان در مقابله با محور صهیونیستی است. غزه ازمنوی برای همه ما و ملت ما است که از اشغال و کوچاندن رنج می‌برند. به رغم تمام فداکاری‌های مردم ما و شهیدانی که جان‌شان را می‌دهند، گزینه مقاومت بهترین است. دیویست و نوزدهمین روز متوالی ادامه دارد، ارتش رژیم صهیونیستی اخیرا عملیاتی را در شهر رفح در جنوب غزه آغاز و هزاران فلسطینی را مجبور به تخلیه منازل‌شان کرد.

لاپید: اسرائیل بیش از هر چیز به رفتن نتانیاهو نیاز دارد

یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی طی سخنانی در میان شهرکنشیمان اسرائیلی که به سیاست‌ها و عملکرد کابینه بنیامین نتانیاهو در جنگ غزه اعتراض دارند و خواستار انجام معامله تبادل اسرا با حماس هستند، اعلام کرد: اسرائیل روزهای سختی را می‌گذراند و چیزی که امروز اسرائیل بیش از هر چیز دیگری به آن نیاز دارد، این است که نتانیاهو از زندگی ما بیرون برود. وی گفت: ماموریت من این است که هر کاری می‌توانم انجام بدهم تا در زمان مناسب یک تغییر سیاسی انجام شود. یائیر لاپید خطاب به معترضان صهیونیست گفت: به شما قول می‌دهم تا زمان سقوط کابینه نتانیاهو به تلاش‌های خود ادامه می‌دهیم. کابینه نتانیاهو دوام نمی‌آورد و ما اسرا را باز خواهیم گرداند. این در حالی است که «بوعیده» سخنگوی گردان‌های ای‌لقام شاخه نظامی جنبش حماس روز گذشته از مرگ یکی دیگر از اسرای صهیونیست در نوار غزه خبر داد و اعلام کرد: ارتش رژیم صهیونیستی بیش از یک ماه قبل مکان اسارت «نواف بوبالیل» اسیر ۵۱ ساله اسرائیلی دارای تابعیت انگلیسی را بمباران کرد که بر اثر آن وضعیت این اسیر رو به وخامت رفت و به دلیل عدم دریافت مراقبت‌های پزشکی لازم در سایه ویرانی بیمارستان‌های غزه و از کار افتادن آنها جانش را از دست داد.

و عناوین سیاسی می‌داند. برنده‌هایی در پس‌دخن رهبران جنبش وجود دارد تا در صورت لزوم اسقف گالستانیان سکان سیاست در ارمنستان را به دست گیرد.

■ **دولت چه می‌گوید؟**

اما دولت پاشینیان تا این لحظه سعی کرده است از همان سال گذشته استفاده کرده بهره ببرد در گام نخست این راهبر، دولت در مقابل این حرکت اعتراضی از خودواکنش مهمی نشان نداده تا از این طریق از اهمیت آن کاسته و جلوی برخورد‌های احساسی که توان ایجاد خوراک تبلیغاتی برای مخالفان را داشته باشد بگیرد. در گام بعد دولت غربگرای ارمنستان بعد از هر یک اعتراضات و بحران سیاسی در چند سال گذشته اجازه داده است اعتراضاتی به صورت مدیریت‌شده در کوتاهمدت انجام گیرد تا احساسات جامعه فروکش کند و مجدداً ادامه برنامه‌های خود را که در راستای منافع تزکیه، جمهوری آذربایجان و غرب طراحی شده ادامه دهد.

■ **در آینده**

با توجه به حوادث اتفاق افتاده در چند روز گذشته به نظر می‌رسد اصطلاک میان دولت و مخالفان شکلی فرسایشی به خود بگیرد و برخلاف حرکت کرات اعتراضی‌های سال‌های قبل، شاهد اتمام آن تجمعات در آینده نزدیک نباشیم. بیوه اینکه در جبهه‌ی اعتراضات شاهد مذاکرات وزرای خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر فرمول صلحی باشیم که منجر به واگذاری قطعی برخی مناطق به باکو خواهد شد. از همین رو می‌توان اقدام را برای سرکوب کردن جنبش اعتراضی اسقف گالستانیان از سوی دولت ارمنستان پیش‌بینی کرد. ۱- دستگیری هدفمند رهبران جنبش و از همه مهم‌تر اسقف گالستانیان، ۲- دستگیری دسته‌جمعی اعتصاب‌کنندگان و متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان با شدت زیاد از سوی پلیس، ۳- برنامه‌ریزی برای یک حمله ساختگی در شرایط فعلی از سوی جمهوری آذربایجان با هماهنگی دولت پاشینیان به مرزهای ارمنستان جهت ایجاد تهدید خارجی و به شکست کشاندن جنبش اعتراضی.

این روزنامه انگلیسی، رژیم صهیونیستی با یک عملیات نظامی در گذرگاه رفح بین غزه و مصر تنش‌ها را تشدید کرده اقدامی که به ماها انتظار و گمانه‌زنی درباره قصد این رژیم برای حمله به رفح پایان داد. این تصمیم در جامعه بین‌المللی با نگرانی‌های گسترده‌ای روبرو شده است و بسیاری هشدار دادند ممکن است وضعیت بیش از یک میلیون فلسطینی را که به رفح پناه آورده‌اند، بدتر از قبل کند «جو یابدن»، رئیس‌جمهور آمریکا در مقابل مدعی است محموله کمک‌های تسلیحاتی را که رژیم صهیونیستی برای ورود به درگیری طولانی مدت به آن نیاز خواهد داشت، تعلیق کرده است. این اقدام نشان‌دهنده تغییری مهم در روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی بود.

روزنامه «الاخبار» چاپ لبنان دیروز به نقل از سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نوشت، طی ۲۲ ساعت گذشته ۸ نفر از نظامی‌های غزه زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه نیز دیروز در جدیدترین آمار خود از افزایش شهادی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۲۵ هزار و ۳۲ نفر و زخمی‌ها به ۷۸ هزار و ۷۵۵ نفر خبر داد.